
 

Jaguaribe, 13 de maio de 2014 Edição Nº: 1774 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

09.05.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COMO MÉDICO VETERINÁRIO PARA OS ANIMAIS DO CANIL MUNICIPAL, 

APREENDIDOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 26/05/2014, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 12 de maio de 2014. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***     ***   *** 

PORTARIA N° 045, DE 13 DE MAIO DE 2014. Nomeia PAULO UENES DE 

CASTRO para o cargo de MOTORISTA D, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal da CIDADE E INFRAESTRUTURA, deste Município. 

O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 1.128/13, de 26 de fevereiro de 2013, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, PAULO UENES DE 

CASTRO, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de MOTORISTA D, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal da CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

13 de maio de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***     ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 084/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: PARA COLETAR AGUA PARA ANALISES 

BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS NA LOCALIDADE DOS DISTRITOS 

DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO E COMUNIDADE VIEIRA/FECHADO NO 

DIA 13 DE MAIO DE 2014, JUNTO AO LABORATORIO DO SERVICO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.. 

RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 13/05/2014 a 13/05/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 13 de Maio de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***     ***   *** 

 
     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

